ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỊNH BIÊN

Số: 24 /UBND-VHXH
“Về việc đề nghị trợ giúp xã hội

theo NĐ số: 20/2021/NĐ - CP”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Biên, ngày 23 tháng 02 năm 2024

Kính gửi:    - Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa

-  Phòng LĐTB&XH huyện Định Hóa

Căn cứ Nghị định 20/2021/NĐ - CP ngày 15/03/2021 của Chính Phủ về quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT – BLĐTBXH, ngày 24/06/2021 của Bộ

LĐTBXH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ - CP.

Căn cứ Đơn đề nghị xét hưởng trợ cấp bảo trợ xã hội đối tượng Trẻ em dưới

3 tuổi thuộc hộ nghèo, cận nghèo sinh sống tại xóm đặc biệt khó khăn.

Ủy ban nhân xã Định Biên tiến hành kiểm tra đối tượng cụ thể và báo cáo

Ủy ban nhân dân huyện, Phòng LĐTBXH huyện Định Hóa 02 đối tượng Trẻ em

dưới 3 tuổi thuộc hộ nghèo, cận nghèo sinh sống tại xóm đặc biệt khó khăn đề

nghị hưởng chế độ trợ giúp xã hội thường xuyên tại cộng đồng theo mức chuẩn

theo quy định tại Nghị định 20/2021/NĐ - CP và Hướng dẫn tại thông tư số:

02/2021/TT - BLĐTBXH hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

20/2021/NĐ – CP.

(Có danh sách kèm theo)

Vậy Ủy ban nhân dân xã Định Biên đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Định

Hóa, Phòng LĐTBXH huyện xem xét Quyết định cho các đối tượng trên được

hưởng trợ giúp xã hội thường xuyên tại cộng đồng.

    Nơi nhận:

     - Như kính gửi;

     - Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ma Lăng Hiển

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2024-02-27T20:06:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ma Lăng Hiển<hienml.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T11:00:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!